
QUINTA-feIrA, 09 de OUTUBrO de 200810
Diário OficialExecutivo 1

a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de 
R$ 1.142.077,75 (Hum Milhão, Cento e Quarenta e Dois Mil, 
Setenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos), para atender 
à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

532012266211932784 - IOE 0661 449052 1.142.077,75

TOTAL 1.142.077,75

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 
Patrimonial do exercício anterior, conforme estabelecido no 
artigo 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1964.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor nesta data.
PALÁCIO DO GOVERNO, 24 de setembro de 2008.

ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado do Pará

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

RESUMO DA PORTARIA N° 1.204/2008-SCCG, DE 08 DE 

OUTUBRO DE 2008.

Nome : Carlos Alberto da Silva Teixeira

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½  (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Caetano de Odivelas, Curuçá, Garrafão 

do Norte, Mãe do Rio, Ponta de Pedras, Soure, Augusto Corrêa, 

Salinas, Viseu, Capanema, Eldorado do Carajás e Parauapebas.

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 24 à 27/09/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.205/2008-SCCG, DE  08 DE  OUTUBRO  

DE  2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 

914/2008-CCG de 24/04/2008.

R E S O L V E:

Conceder 30 (tinta) dias de férias regulamentares a servidora 

JULIANA MARIA ZAIRE FONTELLES DE LIMA, lotada nesta 

Governadoria do Estado, no período de 01 a 30/10/2008.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,   08   de  Ou-

tubro  de  2008.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CASA MILITAR
PORTARIA N° 448/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 138/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Curuçá e Mãe do Rio–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES 
JÚNIOR 25/09/08 ½ (meia)

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO DOS 
SANTOS 25/09/08 ½ (meia)

CAP PM ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA 
SILVA 24 a 25/09/08 1.½ (uma e 

meia)

1º TEN PM PRISCILA DO NASCIMENTO 
VIANA 25/09/08 ½ (meia)

2º SGT PM ANTÔNIO FÉLIX MILHOMEM 24 a 25/09/08 1.½ (uma e 
meia)

CB PM FRANCYLEI RONNIE 
MAGALHÃES FRANÇA 24 a 25/09/08 1.½ (uma e 

meia)

CB PM EDSON JHONSON FONTES DE 
ALMEIDA 24 a 25/09/08 1.1/2 (uma e 

meia)

CB PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA 
JÚNIOR 25/09/08 ½ (meia)

CB PM DANIEL DA COSTA JUNES 24 a 25/09/08 1.1/2 (uma e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 449/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 139/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Nova Esperança do Piriá–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

CAP PM OSCAR DE PAULA 
GUIMARÃES SOBRINHO 25 a 26/09/08 01(uma)

1º TEN PM AFONSO GEOMÁRCIO 
ALVES DOS SANTOS 24 a 26/09/08 2.½ (duas e meia)

SUB TEN PM LOURIVAL CARDOSO 
RODRIGUES FILHO 25 a 26/09/08 01(uma)

CB PM NIXON SOUZA DE OLIVEIRA 25 a 26/09/08 01(uma)

CB PM ELIENAI FERNANDES DE 
FREITAS 25 a 26/09/08 01(uma)

SD PM IVANA REIS SOUZA 25 a 26/09/08 01(uma)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 450/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 140/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Garrafão do Norte–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

CAP PM MOISÉS OLIVEIRA DA SILVA 25/09/08 1/2(meia)

CAP PM LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS 24 a 25/09/08 1.½ (uma e 
meia)

CB PM MÁRCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO 25/09/08 1/2(meia)

CB PM PATRÍCIA MOREIRA DO 
NASCIMENTO 25/09/08 1/2(meia)

CB PM REGINALDO MELO DA SILVA 25/09/08 1/2(meia)

CB PM FRANCINALDO NUNES DA SILVA 25/09/08 1/2(meia)

SD PM PAULO CÉSAR RODRIGUES DA 
SILVA 24 a 25/09/08 1.1/2(uma e 

meia)

REGISTRESE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 451/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 141/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Vigia–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA SIMONETTI 25/09/08 1/2(meia)

CAP PM JOÃO AUGUSTO DA SILVA 
SOARES 25/09/08 1/2(meia)

1º TEN PM RODRIGO BARBOSA QUEIROZ 25/09/08 1/2(meia)

1º SGT PM RAIMUNDO EMÍLIO FERREIRA 
BARROS 25/09/08 1/2(meia)

CB BM RICARDO ASSUNÇÃO DA SILVA 25/09/08 1/2(meia)

CB PM ÂNGELA ARAÚJO DA COSTA 
CONCEIÇÃO 25/09/08 1/2(meia)

SD PM LEANDRO COSTA FREIRE 25/09/08 1/2(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 452/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 142/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Ponta de Pedras–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

3º SGT PM RONALDO BARBOSA 
RODRIGUES 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e 

meia)
CB PM ANA FRANCISCA SOUZA 

ALBERTO 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e 
meia)

CB PM LUIZ CARLOS RIBEIRO DA 
COSTA 25 a 27/09/08 2.1/2(duas e 

meia)
CB PM MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES 

DA COSTA 25 a 27/09/08 2.1/2(duas e 
meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08 
de  OUTUBRO  de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 453/08-CMG, 08 DE OUTUBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº 143/2008–DS de 24 de 
Setembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Soure–PA•	

NOME DIA DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA SIMONETTI 26 a 27/09/08 1.1/2(uma e meia)

1º TEN PM ALESSANDRO CÉZAR 
CAPISTRANO NEVES 25 a 26/09/08 1.1/2(uma e meia)


